in eâ Collegium. Inter secularia aedificia videri merentur Domus Mercatoria, in qua Concilium celebratum est; Basilica Civilis, et Granarium.

Constantia. Ludus Equestris, vulgò Torneamentum, quod ordine testium fuit, et annis 1043. 1142. 1153. 1183. et 1507. Comitibus Imperii acta fuisse. Aliquot etiam Concilia hic celebrata memorantur, ut an. 1044. sub Imperatore Henrico III. in quo pax Germaniae confirmata fuit. an. 1094. ab Episcopo Gebhardo tanquam Papae Legato, in quo praecipue de reformandâ Ecclesiae disciplina actum est. At longè celeberrimum fuit illud, quod an. 1414. 16. Novembris sub Imperatore Sigismundo inchoatum et an. 1418. 12. Aprilis finitum fuit; in quo tres de Capatu contententes deponiti fuerunt, novusque electus, qui Martinus V. appellari voluit. Joannis Wicleffi Presbyteri Angli memoria damnata, Joannes Huss, à quo Hussitas Bohemiae heretici dicti sunt, et Hieronymus de Braga professione Medici ejusdem Wicleffi dogmata propugnantes vivi combusti fuerunt.

Anno 1533. à Septimâ Septembris usque ad quintam octobris à Suecico Bedivine Hornio Constantia in vânum fuit obsessa. ubi ~~quasi~~ an. 1577. Galli Trevirorum Burgum Brisgoja urbem occupaverunt, Universitas inde huc translata est, quae post pacem Rirvicensem demum illuc rediit. In ultimo Successionis Austriacae bello Galli pro Duce Bavariae seu Imperatore Carolo VII. occupaverunt, sed ab Austriacis praesepi <sup>et illam</sup> spoliatis ipsius Ornamentis receperunt.

2<sup>o</sup> Oeninga, Oeningum | Oningon | Oppidum olim Caput ejusdem nominis Comitatus, cujus Domini Comites Oeningenses nominati sunt, quorum prosapia circa an. 1430. defuisse dicitur, semi-milliaris à Steinio antehac Hegovia Urbe. nunc Ditionis Signinae situm locus amoenissimus in edita valle et fertilissimis terrarum tractu ad Rhenum, ubi ex Inferiori Laua Aeroniano effluit. Eidem jungitur antiquissimum Canoniorum Regularium Ordinis S. Augustini Collegium seu Praepositura fundata an. 968. à Chunone Comite Oeningensi. Celebre Collegium seu Monasterium hoc proprios suos habuit Praepositos usque ad an. 1534. Tunc enim auctoritate et consensu cum Pontificio tum Caesareo pleno jure subditum est, quod ajunt, in corpore

ratum fuit mensa Episcopi Constantiensis in supple-  
mentum scilicet multorum reddituum à Dringlianis  
aliisque multifariam hinc inde Episcopatu subtrahito-  
rum, ea tamen conditione, ut perpetuis futuris tem-  
poribus in eo essent et alerentur certo numero Regulares  
Canonici. Ab eo tempore Episcopi Constantienses Oc-  
tinga Domini appellari voluerunt.

Quidam asserunt Monasterium istud primitus Monachis  
Benedictinis traditum fuisse, quibus deinde circa annum  
1100. successerint Canonici Regulares S. Augustini. Ve-  
rùm illius fundationis Bulla an. 965. edita opinionem  
hanc falsi convincit, ut in qua nulla Monachorum  
Benedictinorum sed Canonicoꝝ Regularium men-  
tionem facit.

3<sup>o</sup> Augia Dives ~~in~~ Statibus Rheni | Rouffonais  
seu Rouffonais:| Celeberrimum olim et spectatissimum  
Ordinis S. Benedicti Monasterium circa an. 724. à  
S. Birminio \* Meldensi in Gallia Episcopo, qui an. 720.  
Suam Sindelau Germaniae Praefecti à Gregorio Papa  
II. illuc missus ubique Evangelicæ doctrinae semina  
sparsit multis ex Idololatriæ tenebris ad fidei lucem  
reductis, fundatum auxilio et subidio Caroli Mar-  
telli Caroli Magni Avii, et ab ipso multis pingui-  
busque redditibus ditatum; in exigua sed amœna et fer-  
tili Insula intra ramum Læcis Constantiensis seu  
Cellensis Sitæ, cujus longitudo est unius milliariis  
latitudo autem dimidii.

Monasterium istud brevi tempore opibus adeo potens  
evasisit, ut inter opulentissima totius Germaniæ Mo-  
nasteria recensitum sit. Unde factum, ut Augia  
Dives nomen pari coepit, cum prius à Sindelau  
seu Sintlas Germaniæ Praefecto, ~~indignis~~ Imperatoribus  
Sindlesau, Sindlesau, Sindlesau | Sindlesau  
seu Sindlesau ~~indignis~~ Imperatoribus qui Insulam hanc S. Bir-  
minio incolendam et incolendam dederat, Sindlesau  
seu Sintlesana vel Sintlacis Augia | Sindlesau  
seu Sintlesau:| vocaretur.

Abbas huius Monasterii inter suos Clientes fide-  
ciarios, seu, ut vocant, Vassallos 500. numerabat No-  
biles, necnon annuatim 60000. aureorum redditus ha-  
buisset, et Romam petens singulis noctibus in suo pro-  
prio domicilio, quoad Romam attingeret, ubi po-

\* Obiit S. Birminius  
Horrenbachis  
| Horrenbach:| in Mo-  
nasterio ibidem à  
se condito an. circi-  
ter 758. 3. Novemb.  
miraculis clarus.  
Horrenbachia autem  
Urbs est et castorū  
in Ducatu Biponti-  
no in confinis Lo-  
tharingiæ, et non  
procul ab Urbe Bi-  
pontio. In ea igitur  
existit Monasterium  
Benedictinum an.  
740. à S. Birminio  
excitatum annis  
hujus Urbis Bonini  
Wernheri. Ante  
hoc Gammundum vo-  
cabatur. tempore  
Lutheri mutatum  
fuit in gymnasium,  
quod postea Biron-  
tium translatum est.

tuisse dicitur. Eidem etiam tota Ulmensis Republica subdita erat, prout supra, ubi nobis de Ulma sermo fuit, annotavimus.

Fuit etiam hoc Monasterium Schola eruditionis celeberrima. In eadem primitus non nisi Principes, Comites, ac Barones admitti solebant, ut illi à primâ infantia usque ad adolescentia tempora educerentur et erudirentur. Equitum vero ac Civium liberi nulli admittentur: erat igitur Principum Juntas et sublimi stipe natorum Schola et pedagogium.